
PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos  

2015 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T1-297 

 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KOVOS SU KORUPCIJA 2015–2018 METŲ PROGRAMA 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Mažeikių rajono savivaldybės kovos su korupcija 2015-2018 metų programa parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Nacionaline kovos su korupcija strategija, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 

m. rugsėjo 4 d. nutarimo Nr. 1059 „Dėl Lietuvos Respublikos Nacionalinės kovos su korupcija 

strategijos“ 1 punktu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo  10 d. nutarimo Nr. XII-1537 

„Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos 

patvirtinimo“, nuostatomis, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimo Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės 

atlikimo tvarkos patvirtinimo“ 1 punktu, Padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose 

vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimo Nr. 607 „Dėl 

Padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir 

kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu, Valstybės ar savivaldybės 

įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 

2011 m. gegužės 13 d. įsakymo Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ 

1 punktu, Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. 

įsakymo Nr. 2-185 „Dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų 

patvirtinimo“ 1 punktu. 

2. Programos paskirtis – užtikrinti nuoseklų ir kryptingą savivaldybės veikimą korupcijos 

prevencijos ir antikorupcinio švietimo srityse. 

3. Programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 

II. APLINKOS ANALIZĖ 

 

4. Vadovaujantis 2014 metais Lietuvoje atliktų sociologinių tyrimų duomenimis, 2013 ir 

2014 metų duomenimis, gautais atliekant Mažeikių rajono savivaldybėje korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą, Mažeikių rajono savivaldybės 2013-2014 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo rezultatais, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011-

2014 metų programos įgyvendinimo rezultatais Mažeikių rajono savivaldybėje suformuotos 

pagrindinės vietos savivaldos antikorupcinės politikos nuostatos. 

5. Siekiant įvertinti korupcinę situaciją Lietuvoje, 2014 metų balandžio – gegužės 

mėnesiais Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centras atliko tyrimą „Lietuvos korupcijos 

žemėlapis 2014“ (toliau – tyrimas), kurį inicijavo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 

(toliau – STT). Tyrimo metu įvertintas tikslinių grupių (Lietuvos gyventojų, verslo įmonių vadovų 

ir valstybės tarnautojų) požiūris į korupciją, korupcijos paplitimas įvairiose institucijose, nustatyta 

respondentų korupcinė patirtis, įvertintas antikorupcinis potencialas. 

6. Atlikus tyrimą, nustatyta, kad korupcija Lietuvos gyventojams yra aktuali problema ir 

užima 6-ą vietą (48%) po mažų atlyginimų (69%), bedarbystės (63%), alkoholizmo (57%), 



 2 

emigravimo iš Lietuvos (54%), didelių kainų, infliacijos (52%). Korupciją kaip labai rimtą 

problemą nurodė 48% gyventojų, kaip pakankamai rimtą – 43%, taigi atsakymų suma, kad  

korupcija yra rimta problema yra 91%. 

7. Tarp labiausiai korumpuotų institucijų, gyventojų nuomone, savivaldybės užima 5-ą 

vietą (25%) po sveikatos apsaugos institucijų (55%), teismų (30%), policijos (26%), Seimo (26%). 

23% gyventojų nurodė, kad miestų ir rajonų savivaldybės yra labai korupmuotos, 52% – kad iš 

dalies korupmuotos ir tik 7% – kad visai nekorumpuotos. 

8. Gyventojų nuomone, labai korumpuotos savivaldybių institucijos yra Viešųjų pirkimų 

skyrius/komisija (28%), Statybos skyrius (24%), Savivaldybės administracija (20%), Žemės ūkio 

skyrius (18%), Architektūros ir urbanistikos skyrius (18%), seniūnijos (15%), savivaldybės įmonės 

(15%), Investicijų skyrius (13%), Taryba (13%), Švietimo skyrius (12%), Socialinės rūpybos 

skyrius (10%), Vaiko teisių apsaugos skyrius (7%), kad iš dalies korumpuotos – Savivaldybės 

administracija (55%), savivaldybės įmonės (55%), Taryba (50%),  Seniūnijos (49%), Žemės ūkio 

skyrius (46%), Statybos skyrius (45%), Architektūros ir urbanistikos skyrius (44%), Socialinės 

rūpybos skyrius (41%), Viešųjų pirkimų skyrius/komisija (40%), Investicijų skyrius (40%), 

Švietimo skyrius (37%), Vaiko teisių apsaugos skyrius (33%). 

9. 25% gyventojų per pastaruosius 5 metus teko tvarkyti savo reikalus miestų ir rajonų 

savivaldybėse, 24% gyventojų nurodė, kad iš jų buvo tikimasi gauti kyšį, 21% gyventojų kyšį davė, 

94% kyšį davusiųjų nurodė, kad kyšio davimas padėjo išspręsti jų problemą. 

10. Tik 27% apklaustų Lietuvos gyventojų nurodė žinantys kur reikia kreiptis norint pranešti 

apie korupcijos atvejį. 18% gyventojų praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį, 12% - norėtų 

dalyvauti antikorupcinėje veikloje. Pagrindinės nepranešimo apie korupcijos atvejį priežastys yra 

manymas, kad pranešėjas nukentės (48%), asmuo, apie kurį būtų pranešta, vis tiek nebūtų nuteistas 

(46%), 35% nurodė, kad visi apie tai žino, tiesiog nepraneša, o 22% nežino, kur pranešti.  

11. Įvertinus Lietuvos gyventojų 2014 metais atliktos apklausos duomenis, tikėtina, kad 

Mažeikių rajono savivaldybės gyventojams korupcija taip pat yra aktuali problema.  Atsižvelgiant į 

Lietuvos gyventojų nuomonę dėl savivaldybės institucijų korumpuotumo lygio, tikėtina, kad panaši 

dalis Mažeikių rajono savivaldybės gyventojų gali taip pat vertinti Mažeikių rajono savivaldybės 

institucijas kaip labai korumpuotas, iš dalies korumpuotas, visiškai nekorumpuotas. Analogiškai, 

kaip ir Lietuvos gyventojų, vertinamas Mažeikų rajono savivaldybės gyventojų informuotumas, kur 

reikia kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejus, aktyvumas ir pasyvumas antikorupcinėje 

veikloje. 

12. 54% tarnautojų nurodė, kad kyšis padeda spręsti problemas, kai tuo tarpu tik 29% mano, 

kad kyšis nepadeda spręsti problemų. 

13. Vertinant kyšio nepriėmimo priežastis, matyti, kad didžioji dalis tarnautojų kyšių neima, 

nes tai prieštarauja jų įsitikinimams (62%), 33% nurodė, kad kyšio neimą, nes tai nusikaltimas, už 

kurį yra baudžiama, kita vertus net 29% tarnautojų nurodė, kad kyšio neėmė, nes niekas jo nesiūlė. 

14. Tyrimo metu atskleista, kad net 43% tarnautojų yra susidūrę su situacija, kai politikai 

protegavo savo partijų narius, kad šie užimtų pareigas viešajame sektoriuje, 24% valstybės 

tarnautojų nurodė, kad jų įstaiga dažniau ar rečiau patiria politikų spaudimą dėl jų privačių interesų, 

19% - dėl politikų atstovaujamų partijų interesų. 

15. Tyrimo metu kaip labai svarbios ir pakankamai svarbios nustatytos kyšio ėmimą 

pateisinančios priežastys: per maži valstybės tarnautojų atlyginimai (45%), retai baudžiama už 

kyšininkavimą (44%). 

16. Atitinkamai (iš pateikto priemonių sąrašo) valstybės tarnautojai korupcijos masto 

mažinimo efektyviausiomis priemonėmis laiko valstybės tarnautojų atlyginimų padidinimą, kad jie 

labai saugotų savo darbo vietą (38%), bausmių už kyšio paėmimą sugriežtinimą (28%), švietimo ir 

viešinimo priemones, keliant visuomenės moralę, didinant antikorupcinį sąmoningumą (27%). 

Apskritai kalbant tarnautojų nuomone efektyviausios korupcijos mąsto mažinimo priemonės yra 

prevencinės (48%). 

17. Įvertinus Lietuvos valstybės tarnautojų 2014 metais atliktos apklausos duomenis, 

tikėtina, kad Mažeikių rajono savivaldybės institucijų valstybės tarnautojų požiūris į korupciją yra 



 3 

toks pat.  Galima teigti, kad didžioji dalis Mažeikių rajono savivaldybės institucijų valstybės 

tarnautojų prevencines priemones laiko efektyviausiomis korupcijos masto mažinimo priemonėmis. 

18. 2013 m. III ketvirtį Mažeikių rajono savivaldybėje atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas ir įvertintas Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto 

skyriaus darbas. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Kultūros ir sporto skyriuje 

korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta, nes atitinko Korupcijos rizikos analizės tvarkoje 

nurodytus kriterijus. Kultūros ir sporto skyriaus darbo gerinimui yra pasiūlyta įstatymų numatyta 

tvarka atestuoti kultūros darbuotojus, kelti rajono kultūros darbuotojams atlyginimus siekiant 

motyvuoti specialistus kultūriniam darbui ir sudaryti sąlygas kultūros darbuotojų profesiniam 

tobulėjimui. 

19. 2014 m. III ketvirtį Mažeikių rajono savivaldybėje atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas. Įvertintas Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos, 

asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus darbas, veiklos apimtys, veiklos reglamentavimas, 

prevencinės kontrolės priemonės, darbuotojų veiklos reglamentavimas , jų veiklos kontrolė ir 

vertinimas. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Aplinkos apsaugos, asmens ir 

visuomenės sveikatos skyriuje korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta. Aplinkos apsaugos, 

asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus darbo gerinimui reikalinga skyriaus vedėjui organizuoti 

patikrinimus, kaip laikomasi aplinkosauginių reikalavimų Varduvos kraštovaizdžio ir Šerkšnės 

hidrografiniame draustiniuose, Želdynų apsaugos ir priežiūros specialistą metų laikotarpyje siųsti į 

kvalifikacijos kėlimo kursus ir periodiškai papildyti Aplinkosaugos internetinį puslapį apie 

aplinkosaugos darbus ir jiems skiriamas pinigines lėšas.   

20. Per 2013-2014 metus dėl Kultūros ir sporto bei Aplinkos apsaugos, asmens ir 

visuomenės sveikatos skyrių vedėjų ir specialistų darbo nusiskundimų nėra gauta. Pranešimų, 

susijusių su korupcija, negauta. 

21.  Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2015m. gegužės 20d. įsakymu 

Nr. AI-1022 ,,Dėl asmenų aptarnavimo Mažeikių rajono savivaldybės administracijoje, 

struktūriniuose ir struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino 

asmenų aptarnavimo tvarkos aprašą ir pripažino netekusį galios 2012m. gegužės  31d. įsakymą Nr. 

AI-1212 ,,Dėl asmenų aptarnavimo Mažeikių rajono savivaldybės administracijoje, struktūriniuose 

padaliniuose ir filialuose tvarkos aprašo patvirtinimo“.    

22. STT, vykdydama Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 

metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX-

711 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 metų programos 

patvirtinimo“ 31.1 punktą, 2013 ir 2014 metais apibendrino ir pateikė informaciją apie aktualiose 

viešojo sektoriaus srityse nustatytas su korupcija susijusias problemas ir korupcijos rizikos 

veiksnius. 

23. STT 2013 metais išskyrė savivaldybės veiklos sritis, kuriose yra pastebimi korupcijos 

rizikos veiksniai: sveikatos apsauga, aplinkos apsauga, žemėtvarka. STT nurodė tokius korupcijos 

pasireiškimo mechanizmus: vietos savivaldos atstovų veikla, neformalūs išankstiniai susitarimai 

viešųjų pirkimų srityje, pažeidimai rengiant, išduodant, tvirtinant detaliuosius planus, pažeidimai 

savivaldybei priklausančio turto valdymo, naudojimo, disponavimo srityje, asmenų įdarbinimas, 

savivaldybei priklausančių įmonių turto ar darbuotojų naudojimas savo asmeninėms reikmėms 

tenkinti. 

24. STT 2014 metais papildė informaciją apie aktualias korupcijos prevencijos problemas. 

STT nurodė tokius korupcijos pasireiškimo mechanizmus: socialinės apsaugos srityje - vertimas 

nemokamai dirbti asmenis, įdarbintus pagal viešųjų darbų programas.  

25. Nuo 2009-04-14 d. Savivaldybės administracijoje korupcijos prevencija ir jos kontrolė 

pavesta vykdyti Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus 

vyriausiajam specialistui. 

26. Mažeikių rajono savivaldybės interneto svetainės pirmame puslapyje skelbiama 

informacija apie Mažeikių rajono savivaldybėje vykdomas korupcijos prevencijos priemones, 



 4 

Antikorupcijos komisijos veiklą, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, pateikta išsami 

informacija dėl pranešimo apie korupciją ir kita informacija. 

27. Mažeikių rajono savivaldybėje dirba Antikorupcijos komisija, kuri svarsto gautus 

skundus dėl galimos korupcijos atvejų, priima nutarimus, teikia siūlymus Savivaldybės 

administracijos direktoriui.  

28. Mažeikių rajono savivaldybės taryba 2014 m. rugpjūčio 29d. sprendimu Nr.T1-207 

panaikino 2010m. balandžio 2d. sprendimo Nr. T1-135 „Del teisės aktų projektų antikorupcinio 

vertinimo“ galiojimą ir patvirtino teisės aktų antikorupcinio vertinimo tvarką vadovaujantis 

taisyklėmis, kurios patvirtintos 2014m. kovo mėnesio 12d. LR vyriausybės priimtu nutarimu Nr. 

243 ,,Dėl teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“.  

29. Specialiųjų tyrimų tarnyba 2014 m. gegužės 15 d. Kelmės rajono savivaldybėje 

organizavo seminarą „Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas savivaldybėse“, kuriame 

STT pareigūnai skaitė pranešimus apie teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. Seminare 

dalyvavo trys rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininkė. Seminaro metu gauta informacija perduota Savivaldybės administracijos skyrių 

vedėjams. 

30. 2015 m. vasario 25 d. Šiauliuose STT organizavo mokymo seminarą „Korupcijos 

prevencija ir kontrolė“. Seminare dalyvavo Mažeikių rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę. Seminaro metu gauta informacija 

pasidalinta susirinkimo metu su Savivaldybės administracijos skyrių vedėjais.   

31. 2015 m. vasario mėn. „Transparency International“ Lietuvos skyrius paskelbė, kad 

Mažeikių rajono savivaldybė yra ketvirta Lietuvoje iš šešiasdešimties savivaldybių. Surinkti 73 

balai iš 100 galimų. Tyrime vertinta kiek informacijos savivaldybės teikia apie savo darbuotojus, 

tarybos veiklą, antikorupcines priemones, savivaldybės įmones ir bendroves, metinius biudžetus, 

viešuosius pirkimus ir gyventojų galimybes dalyvauti sprendimų priėmime.    

32. Įvertinus Mažeikių rajono savivaldybės antikorupcinės aplinkos analizę santykinai 

galima išskirti šias specifines korupcijos prielaidas: 

33. Nepakankamas viešumas; 

34. Nepakankama savivaldybės institucijose dirbančių asmenų motyvacija; 

35. Neperiodiškas savivaldybės institucijose dirbančių asmenų antikorupcinis mokymas; 

 

III. PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

36. Pirmasis tikslas – didinti skaidrumą, viešumą, užtikrinti pakankamą kontrolės 

mechanizmą Mažeikių rajono savivaldybės institucijų veiklos srityse. 

37. Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti: 

38. užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. 

39. tobulinti galiojančius teisės aktus ir teisėkūros procesą labiausiai korupcijos 

paveikiamose srityse. 

40. gerinti administracinių paslaugų teikimo, viešųjų paslaugų administravimo teikimo 

kokybę; 

41. Antrasis tikslas – didinti Mažeikių rajono savivaldybės institucijose dirbančių asmenų 

atsparumą korupcijai. 

42. Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti: 

43. sukurti asmenų, dirbančių Mažeikių rajono savivaldybės institucijose motyvavimo 

sistemą; 

44. skatinti Mažeikių rajono savivaldybės institucijose dirbančių asmenų valstybinį 

lojalumą. 

45. Trečiasis tikslas – didinti Mažeikių rajono savivaldybės gyventojų nepakantumą 

korupcijai. 

46. Uždaviniai trečiajam Programos tikslui įgyvendinti: 

47. skatinti antikorupcines iniciatyvas; 



 5 

48. didinti antikorupcinį sąmoningumą; 

49. sukurti kompleksinę pranešėjų apie korupcijos atvejus pranešimo ir apsaugos sistemą. 

50. Programoje nustatytų tikslų pasiekimas vertinamas pagal Programos priemonių plane 

nustatytus tikslo rezultato kriterijus. Už duomenų, reikalingų nustatyti, ar šie kriterijai pasiekti, 

surinkimą pagal kompetenciją atsako Programos priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

51. Programos uždaviniai vertinami pagal nustatytus laukiamo rezultato kriterijus. 

52. Atskiros Programos įgyvendinimo priemonės vertinamos pagal jų įgyvendinimo būklę. 

Priemonių, susijusių su teisinio reglamentavimo nustatymu, pakeitimu ir pripažinimu netekusiu 

galios, įgyvendinimas išskiriamas į du etapus – teisės aktų projektų parengimą ir teisės aktų 

projektų priėmimą, nustatant konkrečius subjektus, atsakingus už atitinkamus įgyvendinimo etapus. 

Tokios priemonės laikomos įgyvendintomis tada, kai priimami jose numatyti teisės aktai. 

 

IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, KONTROLĖ, ATSKAITOMYBĖ IR 

ATNAUJINIMAS 

 

53. Už valstybės antikorupcinės politikos įgyvendinimą Mažeikių rajono savivaldybėje 

pagal kompetenciją atsako Savivaldybės meras ir Savivaldybės administracijos direktorius.  

54. Programos priemonių vykdytojai yra Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė (jei tokia grupė yra sudaroma), Savivaldybės administracijos struktūrinių 

padalinių ir filialų (seniūnijų) vadovai, valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, kiti Programos įgyvendinimo priemonių plane nurodyti asmenys. 

55. Programos, jos priemonių įgyvendinimą kontroliuoja ir koordinuoja Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Mažeikių 

rajono savivaldybėje (toliau - asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę/ Programos, jos 

priemonių įgyvendinimą kontroliuojantis ir koordinuojantis asmuo). 

56. Programos priemonių vykdytojai, periodiškai, du kartus per metus, pasibaigus 

pusmečiui, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 15 dienos, apibendrintą informaciją apie jiems priskirtų 

Programos priemonių įgyvendinimo eigą, pasiektus rezultatus ir tai pagrindžiančius dokumentus 

pateikia asmeniui atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

57. Programos, jos priemonių įgyvendinimą kontroliuojantis ir koordinuojantis asmuo 

įvertina pateiktą informaciją apie Programos įgyvendinimo eigą ir veiksmingumą, prireikus 

nedelsdamas informuoja už konkrečios Programos priemonės įgyvendinimą atsakingą vykdytoją 

apie nustatytas kliūtis, problemas, dėl kurių gali būti nepasiekti Programos tikslai ir uždaviniai.  

58. Programos priemonių vykdytojai, atsižvelgdami į kintančias aplinkybes ir veiksnius, 

galinčius turėti įtakos Programos priemonėms įvykdyti, už Programos įgyvendinimo koordinavimą 

ir kontrolę atsakingam asmeniui teikia motyvuotus pasiūlymus  dėl Programos priemonių 

pakeitimo, naujų priemonių priėmimo vadovaudamiesi Programos priemonių plano rengimo 

rekomendacijomis. 

59. Už  Programos įgyvendinimo koordinavimą ir kontrolę atsakingas asmuo periodiškai, 

kas pusmetį, per vieną mėnesį nuo Programos 55 punkte nurodytos informacijos gavimo dienos ją 

apibendrina ir susistemintus duomenis (tarpinį pusmečio vertinimą) pateikia Mažeikių rajono 

savivaldybės  Antikorupcijos  komisijai. Ši, nedelsdama apsvarsčiusi ir įvertinusi tarpinį pusmečio 

vertinimą, per 10 dienų informuoja Savivaldybės administracijos direktorių apie tai, kaip vykdomos 

Programos priemonės. 

60. Pasibaigus nustatytam Programos ir Programos priemonių plano įgyvendinimo 

laikotarpiui, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę per vieną mėnesį nuo 

Programos 55 punkte nurodytos informacijos gavimo dienos parengia ir Komisijai pateikia 

Programos veiksmingumo galutinę stebėsenos išvadą (galutinį vertinimą); 

61. Komisija artimiausiame posėdyje apsvarsčius ir įvertinus Programos veiksmingumo 

galutinę stebėsenos išvadą, per 10 dienų informaciją apie Programos įgyvendinimą pateikia 

Savivaldybės administracijos direktoriui ir Mažeikių rajono savivaldybės tarybai. 



 6 

62. Visa informacija, susijusi su Programos įgyvendinimu ir vertinimu, taip pat Programos 

veiksmingumo galutinė stebėsenos išvada skelbiama savivaldybės interneto svetainėje. 

63. Visi suinteresuoti subjektai gali teikti pasiūlymus dėl Programos nuostatų keitimo, 

papildymo ar atnaujinimo per visą Programos įgyvendinimo laikotarpį. Pasiūlymai dėl Programos 

nuostatų keitimo, papildymo ar atnaujinimo nagrinėjami ir apie pasiūlymų nagrinėjimo rezultatus 

suinteresuoti subjektai informuojami raštu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 22 d. 

nutarimo Nr. 875 „Dėl asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo 

institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“ 1 

punktu patvirtintų Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo 

institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių nustatyta tvarka ir 

terminais. 

 

V. PROGRAMOS FINANSAVIMAS 

 

64. Programa, jos priemonių planas įgyvendinami iš savivaldybės biudžeto lešų ir kitų 

finansavimo šaltinių. 

65. Už reikalingų finansinių išteklių suplanavimą pagal kompetenciją atsako Mažeikių 

rajono savivaldybės administracija. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

66. Už netinkamą Programos, jos priemonių vykdymą, informacijos teikimą asmeniui, kuris 

kontroliuoja ir koordinuoja Programos įgyvendinimą, asmenys atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

________________________ 


